
194

1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   11   12   13   14   15   16   17   

leden
1. ledna

V ČSSR byla zavedena poštovní směrovací čísla.

9. ledna
Ve Velkých Kapušanech byl slavnostně uveden do provozu první úsek 
tranzitního plynovodu ve směru Rakousko–Itálie.

15. ledna
S odvoláním na pokrok v mírových jednáních oznámil americký prezident 
Richard Nixon pozastavení útočných akcí v severním Vietnamu.

Plynovod |  9 Válka ve Vietnamu |  15



Kalendárium 1973 |  195

18   19   20   21   22   23   24   25   26   27   28   29   30   31

16. ledna 
Na Ministerstvu spravedlnosti Slovenské socialistické republiky v Bratislavě 
spáchal invalidní důchodce Ondrej Chámovský bombový útok. Po vstupu 
do budovy se pachatel dožadoval jednání s ministrem spravedlnosti ohledně 
průtahů při soudním jednání o výši odškodného za utrpěný pracovní úraz. 
Pracovník sekretariátu ministerstva se s pachatelem snažil vyjednávat, avšak 
po neprofesionálním zásahu Veřejné bezpečnosti a samotného ministra 
spravedlnosti vyjednávání selhalo a Chámovský odpálil s sebou přinesenou 
výbušninu. Na místě zahynuli pachatel a pracovník sekretariátu, další 
pracovník ministerstva spravedlnosti byl těžce zraněn.

20. ledna
Richard nixon složil přísahu na druhé funkční období jako prezident 
Spojených států amerických. Nixon je jedinou osobou, která složila přísahu 
dvakrát jako prezident (1969, 1973) a viceprezident Spojených států 
amerických (1953, 1957).

Bombový útok |  16 Richard Nixon |  20



George Foreman |  22 Boeing 707 |  22

196

1   2   3   4   5   6   7   8   9   10   11   12   13   14   15   16   17   

22. ledna 
George Foreman porazil Joea Fraziera a vyhrál mistrovství světa v boxu 
v těžké váze.

V Kano v Nigérii havarovalo letadlo boeing 707 společnosti Royal Jordanian 
z Džiddy. Zemřelo 176 lidí.

27. ledna
Účast USA ve válce ve Vietnamu končí podpisem pařížských mírových dohod.

Podpis mírových dohod |  27



Kalendárium 1973 |  197

18   19   20   21   22   23   24   25   26   27   28   29   30   31

ÚnOR
19. února
Let Aeroflotu na trase Moskva–Praha skončil nárazem do země asi 500 metrů 
před prahem přistávací dráhy letiště v Praze-Ruzyni. Zahynulo 66 osob 
(62 cestujících a 4 členové posádky).

21. února 
Let libyan arab airlines 114 (letoun Boeing 727) je sestřelen izraelským 
stíhacím letadlem nad Sinajskou pouští poté, co je osobní letadlo 
podezříváno z nepřátelských vojenských úmyslů. Pouze 5 ze 113 lidí přežilo 
(1 člen posádky a 4 cestující).

22. února
Jako součást dokončované Severojižní magistrály v Praze byl uveden 
do provozu nuselský most. Jeho dokončení výrazně usnadnilo spojení oblasti 

Nehoda v Ruzyni |  19 Boeing 727 |  21


